NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 001/1.13.0052560-7
(CNJ:.0008367-21.2013.8.21.3001).
AUTOR: MARIA APARECIDA FRAGA DA CRUZ.
RÉU: IRLANDA DOMINGUES MIRANDA E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “O LOTE DE NÚMERO
CENTO E DEZENOVE(119) DO LOTEAMENTO
DENOMINADO NOVA SERRA VERDE, NA CIDADE DE
PORTO ALEGRE/RS, POSSUI AS SEGUINTES MEDIDAS
E CONFRONTAÇÕES: PELA FRENTE, A OESTE(O), NA
EXTENSÃO DE SETE METROS E OITENTA
CENTÍMETROS(7,80M), COM A RUA OITO(08); PELOS
FUNDOS, A LESTE (L), NA EXTENSÃO DE SETE METROS
E OITENTA CENTÍMETROS(7,80M) COM PARTE DO LOTE
NÚMERO CENTO E VINTE E TRÊS(123) QUE PERTENCE
OU PERTENCEU A MARIA DE LURDES DOMINGOS;
POR UM LADO, A NORTE(N), NA EXTENSÃO DE TRINTA
METROS(30M) COM O LOTE NÚMERO CENTO E
DEZOITO(118) QUE PERTENCE OU PERTENCEU A
IRLANDA DOMINGUES MIRANDA; PELO OUTRO LADO,
A SUL(S) NA EXTENSÃO DE TRINTA METROS(30M) COM
O LOTE NÚMERO CENTO E VINTE(120) QUE PERTENCE
OU PERTENCEU A EDISON NUNES DOS SANTOS.
DISTANTE DEZENOVE METROS E VINTE
CENTÍMETROS(19,20) DA ESQUINA FORMADA COM A